Genre: philosophy

Question 10. Lucretius, 3.350–369

350 quod super est, si quis corpus sentire refutat
 atque animam credit permixtam corpore toto
 suspicere hunc motum quem sensum nominitamus,
 vel manifestas res contra verasque repugnat.
 quid sit enim corpus sentire quis adferet umquam,
 355 si non ipsa palam quod res dedit ac docuit nos?
 “at dimissa anima corpus caret undique sensu.”
 perdit enim quod non proprium fuit eius in aevo
 multaque praeterea perdit quom expellitur aevo.
 dicere porro oculos nullam rem cernere posse,
 360 sed per eos animum ut foribus spectare reclusis,
 difficilest, contra cum sensus ducat eorum;
 sensus enim trahit atque acies detrudit ad ipsas,
 fulgida praesertim cum cernere saepe nequimus,
 lumina luminibus quia nobis praepediuntur.
 365 quod foribus non fit; neque enim, qua cernimus ipsi,
 ostia suscipiunt ullum reclusa laborem.
 praeterea si pro foribus sunt lumina nostra,
 iam magis exemptis oculis debere videtur
 cernere res animus sublatis postibus ipsis.

- (a) Write out and scan *quod ... toto* (lines 350–351). [2]
 - (b) *quod ... repugnat* (lines 350–353). Analyse Lucretius’s conclusion about senses and the soul. Quotation of the Latin text is **not** required. [3]
 - (c) Translate *quid ... sensu* (lines 354–356). [3]
 - (d) *dicere ... ipsis* (lines 359–369). Summarize **four** points of the argument concerning the eyes and sight. Quotation of the Latin text is **not** required. [4]
 - (e) Identify **three** rhetorical figures used in this extract, giving relevant examples for each from the Latin text. [3]
-